[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-18, 4-82-41, факс. (8 844-68) 4-82-17
E-mail: mo_orlovka@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

	от 10.03.2020 года

	№ 14/78

О принятии Орловским сельским поселением Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за счет иного межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением
Руководствуясь  статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального  закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района, принимая во внимание Положение о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Городищенского муниципального района Волгоградской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района Волгоградской области, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Городищенской районной Думы от 26 марта 2015 № 82, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:
1.
 Администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

2. Администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района заключить с администрацией Городищенского муниципального района Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за счет иного межбюджетного трансферта.

3. Установить, что объем иного межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемых полномочий, определяется условиями, указанными в Соглашении.
4. Решение Орловской сельской Думы от 17.04.2020 № 7/31 «О принятии Орловским сельским поселением Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за счет иного межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением» считать утратившим силу.
5. Направить настоящее решение в администрацию Городищенского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Орловской сельской Думы

	А.С. Фролов

	Глава Орловского сельского поселения

	Ф.М. Грачёв